1, 1. Tu vero, o care Timothee, intenta mysticarum contempla- 1055
tionum exercitatio et sensus relinque et intellectuales operationes

πάντα αἰσθητὰ καὶ νοητὰ, καὶ πάντα οὐκ ὄντα καὶ ὄντα, καὶ πρὸς τὴν ἔνωσιν ὡς ἐφικτὸν ἀγνώστως ἀνατάθητι τοῦ ὑπὲρ πάσαν οὐσίαν καὶ γνῶσιν· τῇ γὰρ ἑαυτοῦ καὶ πάντων ἀσχετῆ καὶ ἀπολύτῃ καθαρῶς ἐκστάσει πρὸς τὴν ὑπερούσιον τοῦ θείου σκότους ἀκτῖνα πάντα ἀφελὼν καὶ ἐκ πάντων ἀπολυθεὶς ἀναχθήσῃ.

1056 *Deus transcendit omnes affirmationes et negationes et ignoꝛantia cognoscitur.* — 1, 2. Δέον ἐπ' αὐτῇ [τῇ πάντων ὑπερκειμένη αἰτία] καὶ πάσας τὰς τῶν ὄντων τιθένας καὶ καταφάσκειν θέσεις, ὡς πάντων αἰτία, καὶ πάσας αὐτὰς κυριώτερον ἀποφάσκειν, ὡς ὑπὲρ πάντα ὑπερούση, καὶ μὴ οἶσθαι τὰς ἀποφάσεις ἀντικειμένας εἶναι ταῖς καταφάσεσιν, ἀλλὰ πολὺ πρότερον αὐτὴν ὑπὲρ τὰς στερήσεις εἶναι τὴν ὑπὲρ πάσαν καὶ ἀφαίρειν καὶ θέσιν.

1057 *Quid sit videre et scire Deum.* — 2. Κατὰ τοῦτον ἡμεῖς γενέσθαι τὸν ὑπέρφωτον εὐχόμεθα γνόφον καὶ δι' ἀβλεψίας καὶ ἀγνωσίας ἰδεῖν καὶ γνῶναι τὸ ὑπὲρ θεῶν καὶ γνῶσιν αὐτῷ τῷ μὴ ἰδεῖν μηδὲ γνῶναι· τοῦτο γὰρ ἐστὶ τὸ ὄντως ἰδεῖν καὶ γνῶναι καὶ τὸν ὑπερούσιον ὑπερουσίως ἰμῆσαι διὰ τῆς πάντων τῶν ὄντων ἀφαιρέσεως, ὡς περ οἱ αὐτοφυεῖς ἄγαλμα ποιουμένης, ἐξαιρῶντες πάντα τὰ ἐπιπροσθούνα τῇ καθαρῇ τοῦ κρυφίου θεῶ κωλύματα, καὶ αὐτὸ ἐφ' ἑαυτοῦ τῇ ἀφαιρέσει μόνῃ τὸ ἀποκεκρυμμένον ἀναφαίνοντες κάλλος.

1058 *De divinis loqui impossibile.* — 3. Ὅσῳ πρὸς τὸ ἀναντες ἀναυόμεν, τοσοῦτον οἱ λόγοι ταῖς συνόψεσι τῶν νοητῶν συ-

atque omnia sensibilia et intelligibilia, et universa quae non sunt aut sunt, et quantum fieri potest erige te ratione arcana ad unionem eius, qui super omnem est essentiam et scientiam. Non enim nisi expedito, absoluto et puro ex teipso et ex omnibus rebus egressu ad supernaturalem radium divinae caliginis eveheris, postquam omnibus remotis absolutus ab omnibus evasisti.

1056 1, 2. Oportet in ea [causa super omnia eminenti] tum ponere et statuere omnes omnium quae sunt affirmationes, utpote in omnium causa, tum de eadem illas ipsas magis proprie negare, ut quae super omnes res superexistat. Neque licet existimare negationes affirmationibus esse contrarias, sed ipsam causam multo superiorem esse privationibus, super omnem ablationem et positionem remotam.

1057 2. In istam superluentem caliginem nos quoque ipsi pervenire optamus et per caecitatem et ignorantiam videre et scire id, quod supra visionem et cognitionem est, non videndo et non intellegendo. Hoc enim est vere videre et intellegere et eum, qui est super-essentialis, laudare per omnium rerum ablationem, non secus ac qui statuam nativam efficiunt, auferente somnia, quae circumiecta clarum formae latentis visionem impediabant, sola ablatione occultam eius pulchritudinem per seipsam revelant.